
Donostia - San Sebastián, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ
 tef. 945 01 85 79 – Fax 945 01 86 48

GOBERNANTZA PUBLIKO ETA 
AUTOGOBERNU SAILA

DEPARTAMENTO DE GOBERNANZA 
PÚBLICA Y AUTOGOBIERNO

012/2022 EBAZPENA, MAIATZAREN 12KOA, 
FUNTZIO PUBLIKOKO SAILBURUORDEARENA, 
MARTXOAREN 7KO 008/2022 EBAZPENAK 
DITUEN AKATSAK ZUZENTZEKOA. EBAZPEN 
HONEK 2021. URTEAN EMANDAKO ZERBITZUAK 
BERRIRO BAREMATU ONDOREN, INDARREAN 
DAUDEN LAN-POLTSEN ZERRENDAK 
ARGITARATZEKO XEDATZEN DU.

AURREKARIAK

LEHENENGOA.- 2021eko urtarrilaren 7koa, 
Gobernantza Publiko eta Autogobernuko 
sailburuaren Aginduak Euskal Autonomia 
Erkidegoko Administrazio Orokorrean eta haren 
Erakunde Autonomoetan aldi baterako zerbitzuak 
emateko langileen hautaketa arautzen du (EHAA, 
2021eko urtarrilaren 25a)

BIGARRENA.- 008/2022 Ebazpenak, martxoaren 
7koa, Funtzio Publikoko sailburuordearena, 2021. 
urtean emandako zerbitzuak berriro barematu 
ondoren, indarrean dauden lan-poltsen zerrendak 
argitaratzeko xedatzen du. Ebazpena Atarian 
argitaratu zen 2022ko martxoaren 8an.

HIRUGARRENA.- Akats materialak eta 
aritmetikoak antzeman dira Goi Mailako 
Teknikarien Kidegoko lan-poltsen zerrendan 
(Albaitaritzako Lizentzia aukera, Enpresen 
Zuzendaritza eta Administrazioko Lizentziatura 
aukera, Epidemiologia eskala), Kanpo Ekintzako 
Teknikaria eta Zuzenean agentea; izan ere, 
aplikazio informatikoan aldatu egin da lan-poltsak 
zabaltzetik datorren langile-ordena, eta aurreko 
kideen atzetik sartu da, eta 0 puntuko 
puntuazioarekin.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

LEHENA.- Administrazio Publikoen Administrazio 
Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 
Legearen 109.2 artikuluaren arabera, 
"Administrazio publikoek, beren kabuz edo 
interesdunek eskaturik, edozein unetan zuzendu 
ditzakete beren egintzetako errakuntza materialak, 
egitezkoak edo aritmetikoak."

RESOLUCIÓN 012/2022, DE 12 DE MAYO, DEL 
VICECONSEJERO DE FUNCIÓN PÚBLICA, DE 
CORRECCIÓN DE ERRORES DE LA RESOLUCIÓN 
008/2022 DE 7 DE MARZO, DEL VICECONSEJERO 
DE FUNCIÓN PÚBLICA,  POR LA QUE SE DISPONE 
LA PUBLICACIÓN DE LISTADOS 
CORRESPONDIENTES A LAS BOLSAS DE TRABAJO 
VIGENTES, TRAS LA REBAREMACIÓN DE LOS 
SERVICIOS PRESTADOS EN 2021. 

ANTECEDENTES

PRIMERO.- La Orden de 7 de enero de 2021 de la 
Consejera de Gobernanza Pública y Autogobierno  
regula la selección del personal para la prestación 
de servicios de carácter temporal en la 
Administración General de la Comunidad 
autónoma del País Vasco y sus Organismos 
Autónomos (BOPV, 25 de enero de 2021)

SEGUNDO.- La Resolución 008/2022 de 7 de marzo, 
del Viceconsejero de Función Pública, dispone la 
publicación de los listados correspondientes a las 
bolsas de trabajo vigentes, tras la rebaremación de 
los servicios prestados en 2021, que se produce con 
fecha 8 de marzo de 2022 en el Portal.

TERCERO.- Se han advertido errores materiales y 
aritméticos en el listado de las bolsas de trabajo del 
Cuerpo Superior Facultativo (Opción Licenciatura 
en Veterinaria, Opción Licenciatura en Dirección y 
Administración de Empresas, Escala 
Epidemiologia), Técnico/a Acción Exterior y Agente 
Zuzenean,  al haberse alterado en la aplicación 
informática el orden del personal proveniente de 
ampliaciones de las bolsas, que se integra detrás de 
los anteriores integrantes y con puntuación 0, en el 
mismo orden resultante de la ampliación.  

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- Conforme al artículo 109.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, “las Administraciones Públicas podrán, 
asimismo, rectificar en cualquier momento, de 
oficio o a instancia de los interesados, los errores 
materiales, de hecho o aritméticos existentes en 
sus actos.”  

SINATZAILE / FIRMANTE: JOSE MARIA ARMENTIA MACAZAGA | 2022/05/17 09:18:54
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T3P69-FW10

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



2

Hori dela eta, aurretik adierazitakoaren arabera, 
lan-poltsetan antzemandako akatsak zuzentzen 
dira. Egindako zuzenketak jasotzen dituen 
zerrenda eguneratua Atarian argitaratuko da, eta 
dagokion lan-poltsako langileek eskuratu ahal 
izango dute. 

Horregatik guztiagatik, honako hau

EBAZTEN DUT:

LEHENENGOA.- Funtzio Publikoko 
sailburuordearen martxoaren 7ko 008/2022 
Ebazpenean atzemandako akatsak zuzentzea, 
honako lan-poltsetan:

- Goi Mailako Teknikarien Kidegoko 
Albaitaritzako Lizentzia aukeran.

- Goi Mailako Teknikarien Kidegoko 
Enpresen Zuzendaritza eta 
Administrazioko Lizentziatura aukeran.

- Goi Mailako Teknikarien Kidegoko 
Epidemiologia eskalan.

- Kanpo Ekintzako Teknikaria.
- Zuzenean agentea

BIGARRENA.- Zuzenketaren ondoriozko lan-
poltsen ordena berriak argitaratu eta hurrengo 
egunean izango ditu ondorioak. 

HIRUGARRENA.- Ebazpen honen ondoriozko 
zerrenda Euskal Autonomia Erkidegoko 
Administrazio Orokorraren eta haren erakunde 
autonomoen lan-poltsen atarian argitaratzeko 
agintzea, helbide honetan:

https://www.euskadi.eus/administrazio-
orokorraren-lan-poltsak/web01-sedeep/eu/

Ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsoa 
aurkeztu ahal izango zaio Gobernantza Publiko eta 
Autobornuko sailburuari, hilabeteko epean, 
ebazpena argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.  

Por ello, de acuerdo a lo señalado anteriormente, 
se procede a corregir los errores detectados en las 
bolsas de trabajo. El listado actualizado con las 
correcciones efectuadas se publicará en el Portal, 
siendo accesible para el personal integrante de la 
correspondiente bolsa de trabajo.  

En virtud de lo expuesto,

RESUELVO

PRIMERO.- Corregir los errores detectados en la 
Resolución 008/2022 de 7 de marzo, del 
Viceconsejero de Función Pública, en las siguientes 
bolsas de trabajo:

- Cuerpo Superior Facultativo, Opción 
Licenciatura en Veterinaria. 

- Cuerpo Superior Facultativo Opción 
Licenciatura en Dirección y Administración 
de Empresas.

- Cuerpo Superior Facultativo Escala 
Epidemiologia. 

- Técnico/a Acción Exterior 
- Agente Zuzenean

SEGUNDO.- El nuevo orden de las bolsas de trabajo 
resultante de la corrección surtirá efectos al día 
siguiente de su publicación.

TERCERO.- Ordenar la publicación del listado 
resultante de la presente Resolución en el Portal de 
bolsas de trabajo de la Administración General de 
la Comunidad Autónoma del País Vasco y sus 
Organismos Autónomos en la siguiente dirección:

https://www.euskadi.eus/bolsas-de-trabajo-de-la-
administracion-general/web01-sedeep/es/

Contra la presente Resolución, podrá interponerse 
recurso de alzada ante la Consejera de Gobernanza 
Pública y Autogobierno en el plazo de un mes desde 
el día siguiente al de su publicación. 

Vitoria-Gasteiz, 2022ko maiatzaren 12a/12 de mayo de 2022

José María ARMENTIA MACAZAGA
FUNTZIO PUBLIKOKO ZUZENDARIORDEA/VICECONSEJERO DE FUNCIÓN PÚBLICA


